
ęygć Wkfaou

Królowo Różańca św. módl się 
za Kościołem świętym, Ojczy
zną naszą i nami grzesznymi...

„Dzieci, dopomagajcie mi zwal
czać zło, grożące Kościołowi i spo
łeczeństwu... Różańcem* Pius IX.

ROK II. KWIECIEŃ 1935. Nr 4

Na zakończenie Jubileuszu Odkupienia.
W ielki Jubileusz Odkupienia dobiega końca. Już tylko 

kilka tygodni zaledwie możemy jeszcze korzystać z jego wiel
kich łask. Niedziela Przewodnia będzie ostatnim  dniem Mi
łościwego Lata. Pomiędzy czcicielami Marji nie było zapewne 
ani jednego, ktoby przynajmniej po kilkakroć nie zaczerpnął 
z tego przeobfitego źródła zmiłowania i łaski. To też z żalem 
zapewne myślimy o jego bliskiem zakończeniu, a skoro już nie 
może być inaczej, te ostatnie dni Miłościwego Lata tem droż
sze nam będą, dołożymy wszelkich starań, aby je jaknajpo- 
bożniej, z najw iększą korzyścią zbawienną dla duszy naszej 
przepędzić.

Uroczyste zakończenie rozszerzonego na cały świat 
Jubileuszu Odkupienia odbędzie się z woli Ojca św. w zna-
nem i drogiem każdemu sercu katolickiemu cudownem miejscu 
Matki Najświętszej — w Lourdes. W piśmie, wystosowanem do 
ks. biskupa Piotra Gerlier, biskupa Tarbes i Lourdes, zalecił 
Ojciec św., aby w cudownej grocie M assabielskiej, w której
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przed 75-ciu laty  objawiła się po raz pierwszy św. Bernadecie 
M atka Najświętsza, przez trzy ostatnie doby trw ania Jubileuszu 
odpraw iały się nieustannie, bez przerw y Msze św. W tym  sa
mym liście Ojciec św. błogosławi tym wszystkim, którzy wezmą 
udział w obchodzie zakończenia roku Jubileuszowego w Lourdes 
i wzywa w iernych całego świata do duchowego udziału w tym 
obchodzie, do łączenia się z temi wzniosłemi uroczystościami 
przez modlitwę, a zwłaszcza przez słuchanie Mszy świętych. 
Wzywa również Ojciec św., aby zakończenie Jubileuszu Odku
pienia wszędzie było obchodzone uroczyście, aby wierni roz
sianych po całym świecie diecezyj urządzali u siebie, pod kie
rownictwem swoich biskupów, podobnie uroczyste obchody 
i nabożeństwa.

W ielką radością m usiała napełnić serca czcicieli Marji 
wiadomość, że Ojciec św. na zakończenie Jubileuszu w ybrał 
cudowne miejsce objawień i nieprzeliczonych łask  Matki Jezu
sowej — Marji. Wola Nam iestnika Chrystusowego zbiegła się 
z najgorętszem  życzeniem serc naszych. Przez Marję, za Jej 
przemożnem wstawiennictwem , polecać się będziemy Jezusowi 
i błagać o zmiłowanie i łaski w ostatnie dni Jubileuszu Odku
pienia. Do Lourdes wprawdzie daleko i niewielu tylko w na
szym kraju będzie tak  szczęśliwych, aby mogli tam  pojechać 
i wziąć udział w uroczystościach zakończenia Miłościwego Lata 
w tej przesław nej stolicy Niepokalanej Dziewicy. Ale serc n a 
szych i uczuć nic nie powstrzym a i w duchu połączymy się 
wszyscy z tymi, którym  danem  będzie brać udział w tej wiel
kiej i drogiej naszem u sercu uroczystości.

Duchowo połączymy się wszyscy z uroczystościami za
kończenia Jubileuszu Odkupienia w Lourdes.

A nie mogąc się w ybrać do dalekiego Lourdes, z tem 
większem nabożeństwem, z tem  większą pobożnością weźmiemy 
udział w uroczystościach zakończenia Jubileuszu Odkupienia 
w naszych parafjach i w naszych cudownych miejscach Marji. 
Polska, kraj Marji, Jej królewskie dziedzictwo, ma nieprzeli
czoną liczbę tronów Marji, Jej miejsc cudownych. Niektóre 
z nich, jak Jasna  Góra, Ostra Brama, Piekary, Kalwarja Ze
brzydow ska i wiele innych sławne są i znane w świecie ca
łym. Wszędzie, a w szczególności w Częstochowie, na Jasnej 
Górze, w ostatnich dniach Jubileuszu odbywać się będą pod
niosłe, wspaniałe uroczystości, na wzór uroczystości w Lourdes.
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Kto może niech nie żałuje swoich kroków i trudu  i niech śpie
szy do jednego z tych miejsc cudownych, aby obecnością swoją 
przyczynić się do uświetnienia uroczystości zakończenia Jub i
leuszu i by tam  dzięki korne złożyć Jezusowi i Marji za w szyst
kie łaski w tym  czasie Miłościwego Lata otrzymane. A ci 
wszyscy, którym  obowiązki łub okoliczności nie pozwolą na 
wybranie się z pielgrzym ką do cudownego obrazu Matki Bożej, 
dziękować będą równie serdecznie, równie gorąco w swoich 
parafjalnych kościołach. Czciciele Marji nie pozwolą się ubiec 
i wyprzedzić w pobożności nikomu. Będą na wszystkich nabo
żeństwach, jakie zarządzą ich duszpasterze, księża proboszczo
wie i biskupi ich diecezyj. Przystąpią do Sakram entów Pokuty 
i Komunji świętej. Po raz ostatni skorzystają ze sposobności 
uzyskania odpustu Jubileuszowego. Modlić się będą za Kościół 
święty katolicki i najwyższego Pasterza Piusa XI, za biskupów 
i kapłanów , za prześladow anych braci w bolszewickiej Rosji 
i w M eksyku, w szczególności prosić będą o przyjście Króle
stwa Bożego na ziemię. A wszystkie te uroczystości, zwłaszcza 
zaś rozważanie Męki Jezusowej i Dzieła Odkupienia pobudzą 
nas niezawodnie do lepszego poznania i większego um iłowania 
Krzyża Chrystusowego, wyrwią ze stanu  oziębłości, niedbalstw a 
czy może naw et i grzechu, przyczynią się zaś do głębokiego 
odrodzenia religijnego dusz naszych. I choć Jubileusz Odku
pienia się skończy, pozostaną w naszych duszach jego skutki, 
jego owoce—odrodzenie religijne i życie z wiary, śmiałe i w y
raźne przekonania katolickie, mężne ich wyznawanie w życiu 
codziennem, gorliwe apostolstwo nauki Chrystusowej, gorliwość 
w służbie Bożej.

WZRUSZAJĄCA PROŚBA.
Daleko od nas, bo aż na drugiej półkuli, w Ameryce, znaj

duje się kraj, zwany Meksykiem. Głośno o nim w ostatnich 
latach. W tym to bowiem kraju bezbożnicy zagarnęli władzę 
w swe ręce i sprzysięgli się na zgubę wiary i Kościoła. Od 
lat wielu trw a tam prześladowanie Kościoła. Prześladowanie 
krwawe, okrutne. Pozamykano praw ie wszystkie kościoły, po
zam ykano w więzieniach lub wygnano z kraju, kapłanów  kato
lickich, a wielu z nich pomordowano w okrutny sposób. Po
dobny los spotyka i wiernych, odważnych wyznawców Jezusa
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Chrystusa. W iarę swoją okupywać muszą u tra tą  mienia, w ię
zieniem i prześladowaniem, często i śmiercią męczeńską. Zu
pełnie jak w pierwszych wiekach chrześcijaństwa, za czasów 
prześladow ań przez pogańskich cesarzy rzym skich. A może 
nawet krwawsze od nich, dziksze, okrutniejsze, większą niena
wiścią już nietylko do Kościoła, ale do samego Boga przesy
cone jest to prześladowanie w Meksyku. Męczeńską krwią spły
nęła już obficie ta  ziemia, a jeszcze nie widać kresu tej udręki, 
tego szatańskiego w ysiłku wyrwania ludziom z serca Boga. 
Owszem, prześladowanie w ostatnich m iesiącach zwiększa się 
jeszcze, zaciekłość wrogów wiary świętej wzrasta, a wierni 
jeszcze więcej cierpieć muszą za to tylko, że chcą żyć po Bo
żemu, uczciwie, że nie chcą porzucić w iary świętej, że Jezu
sowi i Matce Najświętszej cześć oddają.

Lecz nie upadają na duchu ci biedni zaiste bracia nasi. 
Pozbawieni kapłanów  i pociech religijnych, prześladowani 
w okrutny sposób za udział w nabożeństwach, prześladowani 
i męczeni za jawne, mężne wyznawanie w iary nieszczęśliwi 
bracia nasi w M eksyku wierzą, że czas tego bolesnego do
świadczenia przem inie i że przy pomocy Bożej przetrw ają wszy
stko, a doczekają się owej szczęśliwej chwili, w której Bóg 
zetrze pychę i złość bezbożnych ich prześladowców i w spo
koju będą mogli wyznawać świętą wiarę ojców swoich. Cierpią, 
ale i modlą się o rychłe nadejście tej chwili. I wierzą, że w mo
dlitwach swoich nie pozostaną odosobnieni, że prośba serdecz
na, gorąca popłynie za nimi do Boga i od tych braci katoli
ków, którzy gdziekolwiek żyjąc, boleją razem  z nimi nad znie
wagą w yrządzaną w M eksyku Bogu w Jego prześladowanych 
wyznawcach. Oto niedawno macierz wszystkich sodalicyj mar- 
jańskich, pierwsza sodalicja m arjańska w Rzymie, tak zwana 
Prim a Prim aria, otrzym ała od sekretarja tu  narodowego m eksy
kańskich sodalicyj m arjańskich pismo, w którem  prześladowani 
w M eksyku czciciele Marji, bohaterscy wyznawcy Chrystusa, 
zanoszą gorącą prośbę do wszystkich sodalicyj i kongregacyj 
m arjańskich całego świata o modlitwę na intencję uciemiężo
nych katolików w Meksyku.

Nie możemy, nie wolno nam pozostać obojętnymi na tę 
serdeczną a tak  w zruszającą prośbę. Odpowiemy na nią naszym  
czynem modlitewnym. Różąńcowi czciciele Marji w modlitwach 
swoich, tak  pryw atnych, jak i wspólnych, a zwłaszcza w cza
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sie rozważania Męki Pańskiej w W ielkim Tygodniu i podczas 
uroczystości zakończenia Jubileuszu Odkupienia prosić będzie
my Niebieskiej Pani naszej, by przemożnem u Boga wstawien
nictwem wyjednała dzieciom swoim w uciemiężonym Meksyku 
łaskę w ytrw ania w wierze, a błądzących prześladowców by 
doprowadzić raczyła do pokuty. I nie ustaniem y w gorących, 
a ufnych zarazem modlitwach naszych, aż ufność nasza zosta
nie nagrodzona, a modlitwa w ysłuchana.

Ukazały się
CZYTA N IA  NA MIESIĄC MAI

POCIESZYCIELKA STRAPIONYCH
pióra ks. Dr. J. Kornobisa, redaktora „Gościa Różańcowego".

Nabyć można u au tora:
Kielce, Seminarjum Duchowne, wpłacając należność (2 zł. 30 gr.) na konto

P. K. O. Nr 61.066.

Ze św iata Katolickiego.
Uroczystości na Jasnej Górze na zakończenie Jubileuszu Odkupienia.
Według życzenia Ojca św. na zakończenie Roku Jubileuszowego m ają 

się odbyć specjalne trzydniowe uroczystości w Lourdes, na które popłyną 
tysiączne rzesze wiernych z różnych stron świata. Ale Ojciec św. przewi
dując, że nie wszyscy będą mogli udać się do Lourdes, pragnie też, aby 
we wszystkich diecezjach św iata katolickiego urządzone były miejscowe 
nabożeństwa na zakończenie Miłościwego Roku.

Zgodnie więc z tem  pragnieniem Namiestnika Chrystusowego powstał 
projekt, k tó ry  już poruszyły pisma katolickie w Polsce, aby dla kapłanów 
i wiernych całej Rzeczypospolitej, którzy nie m ają środków na dalekie 
podróże, ale na pielgrzymkę do Częstochowy, jako do miejsca cudownego 
najliczniej od wieków nawiedzanego, zdobyć się mogą, urządzić na Jasnej 
Górze w tym samym czasie specjalne trzydniowe uroczystości. Wiadomo 
bowiem, że czem dla Francji i św iata całego Lourdes, tem  dla Polski i k ra
jów ościennych Częstochowa.

Projekt powyższy omawiał już z Generałem 0 0 . Paulinów J. E. Ks. 
Biskup częstochowski. Stanęło na tem, by prosić Ojca św. o szczególne łaski 
dla nawiedzających sanktuarjum  Jasnej Góry w ostatnie dni Roku Jubileu
szowego, mianowicie od 25 do 28 kwietnia włącznie. Zwłaszcza na uzyskanie 
odpustu jubileuszowego wszystkim, którzy: 1) odbędą w tym  celu piel*
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grzymkę na Jasną Górę pieszo, końmi lub koleją, 2) odprawią w celu po
zyskania odpustu spowiedź gdziekoiwiekbądź z tem, by spowiedź ta mogła 
być jednocześnie wielkanocną i jubileuszową, 3) odwiedzą Sanktuarjum 
Jasnej Góry wewnątrz lub nazewnątrz, gdzie się odprawiają uroczyste na
bożeństwa i tam  odmówią modlitwy, przepisane przez Ojca św.

Program uroczystości ma być następujący: 1) przez całe 3 dni i 3 noce 
od 25 do 28 kwietnia bez przerwy odprawiać się będzie na Jasnej Górze 
adoracja Najświętszego Sakram entu z kazaniami na sumie i wieczorem. 
Oddzielne adoracje będą urządzone dla różnych organizacyj katolickich 
i jedna dla dziatwy wszystkich parafij miasta Częstochowy i z okolic. 
2) Przez wszystkie trzy dni odbywać się będą procesje eucharystyczne 
w około Bazyliki i klasztoru po wałach jasnogórskich. 3) W ielka procesja 
jubileuszowa (w pierwszym rzędzie dla mieszkańców Częstochowy) odbędzie 
się na zakończenie Jubileuszu. Procesja z Najświętszym Sakram entem  wyj
dzie z Katedralnego kościoła i przejdzie przez całe miasto do Bazyliki 
Jasnogórskiej.

Licząc na to, że Ojciec św. ma specjalne nabożeństwo do M. B. Czę
stochowskiej a z Polską związany jest serdecznem wspomnieniem swej 
Nuncjatury oraz „Cudem nad W isłą“ — Generał 00 . Paulinów ufa, że naj
pokorniejsza prośba jego i K urji częstochowskiej nie dozna odmowy.

KOMUNIKAT RÓŻAŃCOWY
do wszystkich Zarządów, Kół i Członków Różańcowych.

U K O C H A N I !

W  roku bieżącym cała diecezja kielecka obchodzić będzie 
uroczyście Jubileusz 25-lecia, ja k  Opatrzność Boża przez  zarzą
dzenie Ojca św. w yznaczyła  nam ARC YPASTERZA J. E. Naj
dostojniejszego Ks. Biskupa A U G U S T Y N A .  Z ro zu m ie jm y ...  
25 lat ciężkiej, mozolnej, a tak owocnej dla diecezji pracy , 
pracy, która ziotem i zg łoskam i została zapisana w życiu die
cezji i w sercach diecezjan dobrych, k tórzy  na tę pracę patrzyli 
i dobroczynnych skutków  tej pracy doznawali.

W  obchodzie jub ileuszow ym  A R C YPASTERZA nie m oże  
braknąć naszych Organizacyj Różańcowych, które stale dozna
w ały  tyle poparcia, ojcowskiej opieki ze strony Najczcigodniej
szego naszego PROTEKTORA, że w imię zaciągniętego długu  
wdzięczności, w inny  zająć przedniejsze miejsce w tym  rado
snym  obchodzie całej diecezji.

M y różańcowi spełn im y w części m aleńkiej ten dług przez  
nasze serdeczne uczucia dla Dostojnego Jubilata, a przede- 
w szystkiem  przez nasze gorące m od ły  różańcowe, wieniec do
brych uczynków  w tej intencji, by Pani nasza Różańcowa w y
prosiła dla A R C YP A ST E R ZA  czerstwe i długie życie, oraz tę



Nr 4 .GOŚĆ RÓŻAŃCOWY. 31

wytrwałość w sw ych szlachetnych zamierzeniach, jakie stale 
cechowała dotąd Jego poczynania dla dobra Kościoła i diecezji.

Ukochani! Okażcie swą m iłość i wdzięczność Najdostoj
niejszem u PROTEKTOROWI następującemi przejawami'.

1. We w szystkich  obchodach parafjalnych czy dekanalnych  
brać czynny  udział, gdzie powstaną kom itety  parafjalne, do 
takowych należeć.

2. Dnia 25 kwietnia jako w przeddzień p r e k o n i z a c j i  
czyli wyznaczenia przez Ojca św. Biskupem w Kielcach naszego 
A R C YP A ST E R ZA  w inni w szyscy różańcowi przystąpić do 
Spow iedzi św., a w dniu 26 t. j. nazajutrz do wspólnej Ko
m unji św.

O zam ówienie M szy św. na intencję A R C YP A STE R ZA  
niech się postarają zelatorowie i zelatorki.

Po M szy św., p rzed  ołtarzem  różańcowym, winna być  
odmówiona część chwalebna Różańca w intencji Ks. Biskupa.

Tegoż dnia, zaraz po nabożeństwie, różańcowi każdej pa
ra f j i  wyślą wprost do J. E. Ks. Biskupa jeden zbiorow y list 
czy telegram z  życzeniam i, na jakie ich stać.

3. W  dniu 5 czerwca, jako  dniu k o n s e k r a c j i  biskupiej, 
różańcowi postarają się również ofiarować przyjęcie św . Sakra
m entów  i Różaniec w inter.cji J. E. Ks. Biskupa.

4. Cały miesiąc maj mamy ofiarować wszystkie nasze 
modlitwy różańcowe i dobre uczynki, przyjęcie św. Sakra
mentów za N a j d o s t o j n i e j s z e g o  n a s z e g o  P r o t e k t o r a .

5. W  dniu 28 czerwca we w szystkich  dekanatach diecezji 
odbędą się jednodniow e zjazdy różańcowych — bliższe wiado
mości otrzymacie.

6. Największą troską A R C YP A STE R ZA  jest dziś zaopa
trywanie nowych kościołów w diecezji i na Misjach w aparaty 
kościelne— uczcim y praktycznie 25-lecie rządów biskupich, jeśli 
postaram y się we w szystkich  kolach różańcowych zebrać ofiary, 
bodaj najdrobniejsze, za które kupi się aparaty kościelne, które 
zostaną wręczone NAJD O STO JNIEJSZEM U  ARCYPASTERZO - 
W l do JEGO dyspozycji. Zbiórką ofiar zajm ą się zelatorowie 
i zelatorki, doręczając zebrane kw oty  sw em u Ks. Proboszczowi 
z  prośbą, aby były  przesłane natychm iast na ręce Dyrektora 
dekanalnego. Zbiórka m usi być tak przeprowadzona, by naj
później w dniu 20 kw ietnia cała kwota od różańcowych była 
wysłana. (Najlepiej zrobić to po zm ianie różańcowej).

Gdyby w jakiejś paraf j i  różańcowi chcieli sam i sprawić 
aparat czy bieliznę kościelną, mogą to zrobić, przesyłając taki 
dar wprost do Dyrektora Diecezjalnego (Pińczów, ks. dr. S. Wi
śniew ski, dyrektor diecezjalny).

Różańcow i! Niech w obchodzie jubileuszow ym  nie zabra
knie z  nas nikogo.

Ks. dr. S. W iśniewski, dyrektor diecezjalny.
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INTENCJA: Prosić będziemy Królową Niebieską, byśmy 
byli wiernemi i uległemi dziećmi Kościoła św., unikając zaś 
rozmaitych sekciarzy jak: „badaczy", „kościoła narodowego", 
modlić się będziemy za nawrócenie tych zaślepieńców.

O D P U S T Y .
I. Dla Brackich.
Zupełny:
1. w I niedzielę miesiąca, gdy uczestniczą w procesji i modlą 

się za Ojca św. nawiedzając kaplicę bracką, względnie gdy przyjmą 
św. Sakramenty i jakiś czas adorują wystawiony Najśw. Sakrament.

2. w III niedzielę, gdy po przyjęciu św. Sakramentów nawie
dzą kaplicę lub kościół bracki.

3. w wielki Czwartek, gdy nawiedzą 5 ołtarzy i przyjmą św. 
Sakramenty.

4. w Zmartwychwstanie Pańskie, gdy nawiedzą 5 ołtarzy 
i przyjmą św. Sakramenty, lub gdy po przyjęciu św. Sakramentów 
nawiedzą kościół czy kaplicę bracką i tam się modlą.

Cząstkow y:
1. w Wielkanoc 10 lat i tyleż kwadragen za odmówienie cząstki 

Różańca. 7 lat i tyleż kwadragen, gdy nawiedzą kościół czy kaplicę 
bracką,

2. w Wielki Piątek i Wielką Sobotę 30 lat i tyleż kwadragen 
za nawiedzenie 5 ołtarzy.

3. w II i III święta Wielkanocne oraz w niedzielę przewodnią 
30 lat i tyleż kwadragen za nawiedzenie 5 ołtarzy.

II. Dla Kół Żywej Róży.
Zupełny:
1. w III niedzielę miesiąca, gdy odmówią swój dziesiątek Ró

żańca i odbędą Spowiedź oraz przyjmą Komunję św.
2. w Zmartychwstanie, jak wyżej.
3. w każdym dniu 100 dni odpustu, gdy odmówią swój dziesiątek.
4. za każde Ojcze nasz i Zdrowaś 100 dni.

W arunki prenum eraty: Prenumerować można jedynie komplety po 10 czy- 
tanek. Cena jednego kompletu 30 groszy miesięcznie z przesyłką pocztową. 
Kwartalnie 90 gr., półrocznie 1 zł. 80 gr., rocznie 3 zł. 60 gr. Członkowie or- 
ganizacyj różańcowych prenum erują za pośrednictwem księży proboszczów.
Zamówienia należy kierować pod adresem Administracji: Kielce, ul. 3 Maja 2.
Prenum eratę można wpłacać na konto P.K. O. 61.066 (Ks. J. Kornobis. Kielce).

Wydawca: Ks. Dr. St. Wiśniewski. Redaktor: Ks. Dr. J. Kornobis.
Za pozwoleniem Władzy Duchownej.

Odbito w Drukarni „Jedność* w Kielcach, ul. 3-go Maja 2.


